ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«___» ______________ 2018 г.
Постановление  № __/___
	О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от            14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  изменения  согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г. Р. Идрисову.
Руководитель  администрации
городского округа «Вуктыл»

                                       В.Н. Крисанов
СОГЛАСОВАНО
Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г. Р. Идрисова
Начальник  Управления образования
администрации городского округа «Вуктыл»                                                         Е.А. Ершова
Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                   И.Г. Родионова
Начальник финансового отдела
администрации городского округа «Вуктыл» -
главный бухгалтер                                                                                             О. А. Семяшкина
Начальник отдела по развитию экономики
и предпринимательства администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                  И.Г. Рогозина
И.о. начальника  Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    Е.С. Станислав
Исп. Сайбель И.А.
     ПРИЛОЖЕНИЕ
       к постановлению администрации                                             городского округа «Вуктыл»
        от «___» _________ 2018 г. __/__
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:
в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
 1) в приложении к муниципальной программе:
 а) таблицу 4  изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                       «Таблица 4
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ)
муниципальными учреждениями городского округа «Вуктыл»  по муниципальной программе городского округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»
	Наименование    подпрограммы,
 услуги (работы),   показателя объема  услуги
	Ед.
измерения
	Значение показателя объема
 услуги
	Расходы бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на  оказание
муниципальной услуги (работы),
  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие системы образования»

	Основное мероприятие 1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными     учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.
2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x
	x
	104642629,46
	110334165,12
	107351983,97
	107326886,95

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся по программам дошкольного образования

	947
	878
	878
	878
	x
	x
	x
	x

	3. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x
	x
	122390346,37
	135031535,37
	130607102,02
	130579286,35

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся

	1550
	1565
	1565
	1565
	x
	x
	x
	x

	 4. Предоставление  услуг  в области дополнительного  образования МБОУДО «ЦВР» г.Вуктыл

	x
	x
	x
	x
	10166415,81
	10116704,06
	6739447,72
	6720727,04

	Показатель объема услуги:
	чел.

	количество воспитанников, получающих услугу дополнительного образования

	69
	189
	189
	189
	x
	x
	x
	x

	количество воспитанников, получающих  услугу дополнительного образования на платной основе

	0
	0
	0
	0
	x
	x
	x
	x

   »;
б) в таблице 5:
позиции  3, 4  изложить в следующей редакции:
 «

	3.
	Основное
мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	 237199391,64
	255482404,55
	244698533,71
	244626900,34

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	9003427,15
	1471700,88
	0,00
	0,00

                    »;
в) в таблице 6:
позиции  3, 4  изложить в следующей редакции:
 «
	3.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Всего,
в том числе:
	237199391,64
	255482404,55
	244698533,71
	244626900,34

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	237199391,64
	255482404,55
	244698533,71
	244626900,34

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	192586442,00
	217010422,00
	216982200,00
	216982200,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие  1.2.
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Всего,
в том числе:
	9003427,15
	1471700,88
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	9003427,15
	1471700,88
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 ».